
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 19 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE 

DELLA DITTA MARIO E MARCO CATTE SRL - FORNITURA DI PENUMATICI TERMICI DA 

DESTINARE ALLA AUTOVETTURA CONSORTILE AUDI A4 TARGATA CB499RJ - CIG 

Z1534C5213. 
 

Il giorno 27/01/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

PREMESSO che, al fine di garantire il sicuro e regolare utilizzo, anche nel periodo invernale, dell’autovettura AUDI A4 

targata CB499RJ di proprietà dell’Ente ed attualmente al servizio della sede generale consortile, si è reso necessario 

provvedere - previa acquisizione di apposito preventivo richiesto alla Ditta di Mario e Marco Catte S.R.L. con sede in 

Nuoro (P.IVA 01453530915) - alla sostituzione, nella medesima autovettura, dei pneumatici preesistenti con altri 

quattro pneumatici termici; 

VISTO il preventivo di spesa della Ditta di Mario e Marco Catte S.R.L. con sede in Nuoro (P.IVA 01453530915), pari a 

complessivi Euro 262,29 oltre IVA di legge,  

VISTI: 

- l'art.36 del D. Lgs. n.50/2016, comma 2, lett. a), che disciplina l'affidamento diretto di lavori, forniture e servizi di 

importo inferiore a € 40.000,00, senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

- l’art. 5, comma 2, lett. a), del vigente Regolamento Consortile disciplinante l’affidamento diretto di contratti pubblici 

fino alla soglia di 2.500,00 senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, sussistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto della fornitura 

in premessa, ai sensi del citato art. 5, comma 2, lett.a) del vigente Regolamento Consortile; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

ACQUISITO, ai sensi della norma vigente, il seguente CIG Z1534C5213 per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

VISTA la citata fattura presentata dalla suddetta Ditta acquisita al Protocollo consortile in data 11.01.2022 al n. 109, 

opportunamente vistate dal funzionario preposto per attestarne la regolarità e congruità; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2022), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 15 del 26.11.2021 esecutiva con provvedimento dell’Organo di controllo n. 23902 del 16.12.2021;  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 120000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2022); 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento a favore del beneficiario e per l’importo sotto 

indicato: 

MARIO E MARCO CATTE S.R.L. -  P.IVA 01453530915 - NUORO:  

Fatt. n. 5 del 10.01.2022 – Fornitura e sostituzione n. 4 pneumatici termici Audi A4 Tg. CB499RJ: Euro 320,00;  

2) di far gravare la spesa complessiva di € 320,00, di cui € 57,71 per iva in split payment, sul Cap. 120000 (UPB n. 20) 

del Bilancio di Previsione esercizio 2022; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA A.I. 

Ing. Antonio Madau 

 
proposta n. 43 del 12/01/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 27/01/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  27/01/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


